Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

07-10-2024

F.09/24/92
NL:TZ:0000327625:F001
05-03-2024

mr. L. Mundt
mr E.C. van Lent

Midatlantic Netherlands B.V. 04-04-2024
1

Gegevens onderneming

Curanda is de besloten vennootschap Midatlantic Netherlands B.V., statutair 04-04-2024

gevestigd te 's-Gravenhage, feitelijk gevestigd te (1431 GD) Aalsmeer aan de 1

Turfstekerstraat 51, unit A.

Curanda is opgericht bij akte van 12 april 2021.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 4639 - Groothandel in voedings- en genotmiddelen algemeen 04-04-2024

assortiment.

1

SBI-code: 1089 - Vervaardiging van overige voedingsmiddelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2023
2022 € 0,00 € -421.611,00

2021 € 0,00 € -136.380,00

Balanstotaal


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=31e9841b-e1da-ee11-a884-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9328aa7a-c25d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

Op grond van de voorlopige saldibalans 2023 (tot en met november) blijkt een 04-04-2024
omzet van EUR 859.348,53 en een positief resultaat van EUR 227.037,78. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

04-04-2024
11

1
Toelichting
Aan de werknemers is - na verkregen toestemming van de rechter-commissaris
-op 6 maart 2024 ontslag aangezegd.
Boedelsaldo

04-04-2024
€ 250,83

1
Toelichting
Saldo rekening ABN Amro.

04-07-2024
€ 24.370,33

2
Toelichting
Teruggave Belastingdienst, opbrengst veiling minus bankkosten.

07-10-2024
€ 24.922,89

3
Toelichting

Deel opbrengst veiling minus kosten boedelrekening.



Verslagperiode

van
5-3-2024
t/m

4-4-2024

van
5-4-2024
t/m

4-7-2024

van
6-9-2024
t/m

7-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 42 uur 18 min
2 30 uur 18 min
3 6 uur 0 min
totaal 78 uur 36 min

Toelichting bestede uren

De eerste inventariserende werkzaamheden zijn verricht: gesprekken met de
bestuurder, de werknemers, de verhuurder, leveranciers, belastingdienst, UWV
etc. De huurovereenkomsten en arbeidsovereenkomsten zijn beéindigd.

Contacten leveranciers machines, contacten UWYV, contacten belastingdienst
(hoogte vordering en artikel 22bis Invorderingswet), contacten Troostwijk
(i.v.m. verkoop activa), contacten verhuurder (i.v.m. oplevering gehuurde),
contacten assurantietussenpersoon, contacten bank (bankafschriften).

In de afgelopen verslagperiode hebben contacten plaatsgehad met de
leveranciers van de machines, de bank (ABN-Amro Bank) en het veilinghuis (in
verband met de inmiddels afgeronde verkoop van roerende zaken).

04-04-2024
EE
04-07-2024
EEZ
07-10-2024
EEB
04-04-2024
EE
04-07-2024
EEZ
07-10-2024
mE3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van Midatlantic Netherlands B.V. is 04-04-2024
Pierpoint Holding B.V. 1

De bestuurder en enig aandeelhouder van Pierpoint Holding B.V. is de heer

H.A.M. El-Motw ekkil.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 04-04-2024

1

1.3 Verzekeringen

De voor zover bekende verzekeringen zijn opgezegd. 04-04-2024
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst is - na verkregen machtiging van de rechter-commissaris 04-04-2024

-op 6 maart 2024 opgezegd. 1

Het gehuurde is op 6 juni 2024 aan de verhuurder opgeleverd. 04-07-2024
2

1.5 Oorzaak faillissement

Curanda is een relatief jonge onderneming en produceert pannenkoeken met 04-04-2024
vulling (chocola-, karamel-, pistachevulling etc.) ten behoeve van de export 1
wereldwijd. 2021, 2022 en deels 2023 zijn de opstartjaren geweest waarbij

voor curanda een machine c.q. productielijn is vervaardigd ten behoeve van de
productie van de pannenkoeken. Via de leverancier van de productielijn is het

contact ontstaan met de firma Nanosupps te Hongarije, die pannenkoeken

heeft afgenomen. Tot dusverre is Nanosupps de enige klant van curanda. De
productie is opgestart in de loop van het jaar 2023. Eind 2024 meldde

Nanosupps dat in de (verpakte) pannenkoeken schimmels waren aangetroffen

en uiteindelijk heeft dat ertoe geleid dat Nanosupps de bestellingen begin

2024 heeft opgeschort. Snel daarna - in februari 2024 - hebben zowel de

leverancier van de productielijn als van de verpakmachine, op grond van
eigendomsvoorbehoud de machines teruggehaald. De curator heeft het

terughalen van deze machines in onderzoek. Feitelijk kon de bestuurder op dat
moment niet anders dan het aanvragen van het failissement; er waren geen
inkomsten meer (ook geen vooruitzicht daarop), zodat de lopende kosten niet

meer konden worden voldaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 04-04-2024

1
11

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-04-2024

1
11

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-3-2024 11

totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

Contacten UWV en werknemers. 04-04-2024
1
Inmiddels heeft de curator de indiening van van vorderingen van het UWV 04-07-2024
ontvangen. 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 04-04-2024
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 04-04-2024

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Machines, kantoorinventaris € 17.794,56
totaal € 17.794,56 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De machines zijn vlak voor datum faillissement door de leveranciers 04-04-2024
teruggehaald met een beroep op eigendomsvoorbehoud, terwijl aanzienlijke 1
termijnbedragen zijn voldaan door curanda aan deze leveranciers. De curator

heeft van de belastingdienst vernomen dat het terugnemen van deze

machines niet ex artikel 22bis Invorderingswet zijn gemeld. Derhalve is ook de

in artikel 22bis IW vermelde wachttermijn niet in acht genomen. De curator

heeft het terughalen van de machines door de leveranciers in onderzoek en is

hierover in gesprek met de leveranciers.

De curator correspondeert nog met de twee leveranciers van de 04-07-2024
productiemachine en de inpakmachine. 2

In de afgelopen verslagperiode heeft correspondentie plaatsgevonden met 07-10-2024
de leveranciers. 3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft aangekondigd een vordering in te dienen. Tevens bestaat een 04-04-2024
artikel 29 lid 2 OB vordering. De fiscus heeft bodemvoorrecht en de curator 1

heeft met de belastingdienst afgestemd dat de curator de belangen van de

belastingdienst (mede m.b.t. de machines) zal behartigen ex artikel 57 lid 3 Fw.

Verder heeft de curator kantoorinventaris, koelkasten, magazijnzaken zoals
kratten, kasten, wat kleine machines, steekwagens etc. aangetroffen. Deze
zaken zullen te gelde worden gemaakt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Besprekingen bestuurder, leverancier productielijn en belastingdienst. 04-04-2024

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Grondstoffen, verpakkingsmateriaal e.v.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat uit bederfelijke waar die voor de boedel niet te gelde is te
maken, gelet op de productspecifieke eigenschappen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet bekend

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De enige debiteur - Nanosupps - betaalde vooruit. Er zijn derhalve geen
openstaande posten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

04-04-2024
1

04-04-2024
1

04-04-2024

1

04-04-2024

1

04-04-2024
1

04-04-2024
1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er was op datum faillissement een creditsaldo van € 250,83.

5.2 Leasecontracten

Ten aanzien van de machines bestonden nog lopende (koop-/lease-
Jovereenkomsten, welke de curator in onderzoek heeft.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen pandrechten gevestigd op zaken en/of vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie hiervoor. De leveranciers van de machines hebben zich beroepen op
eigendomsvoorbehouden. De curator heeft dit in onderzoek, zoals hiervoor
vermeld.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contact met ABN Amro.

04-04-2024

1

04-04-2024

1

04-04-2024

1

04-04-2024

1

04-04-2024

1

04-04-2024
1

04-04-2024
1

04-04-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurder heeft laten weten een doorstart te onderzoeken, maar gelet op
de gestaakte activiteiten lijkt dat niet realistisch. De bestuurder heeft ook geen
voorstel gedaan daartoe tot op heden.

De bestuurder heeft afgezien van een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

04-04-2024
1

04-04-2024
1

04-04-2024
1

04-04-2024

1
04-07-2024

2

04-04-2024

1

04-04-2024

1

04-04-2024
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 04-04-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2022: 23-02-2024
2021:19-05-2023

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Geen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal onderzoek verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste inventariserende onderzoek.

04-04-2024

1

04-04-2024

1

04-04-2024

mE1

04-04-2024

mE1

04-04-2024

mE1

04-04-2024

1

04-04-2024

mE1

04-04-2024

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

04-04-2024
€ 30.652,65

1
Toelichting
Vordering verhuurder
Salaris curator PM.

04-07-2024
€ 91.829,27

2
Toelichting
Vordering verhuurder en UWV.
Salaris curator PM.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

04-04-2024
€ 15.879,00

1

04-07-2024
€ 107.345,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

04-04-2024
€ 0,00

1
Toelichting
Het UWV moet haar vordering nog indienen.

04-07-2024
€ 38.718,03

2
8.4 Andere pref. crediteuren

04-04-2024
€ 0,00

1
8.5 Aantal concurrente crediteuren

04-04-2024
9

1

07-10-2024
16

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 227.669,71

€ 688.100,92

€692.527,93

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diverse besprekingen (telefonisch) met crediteuren, aanschrijven van
crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

04-04-2024

1

04-07-2024
2

07-10-2024
3

04-04-2024
1

04-04-2024
1

04-04-2024

1

04-04-2024
1

04-04-2024
1

04-04-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek eigendomsvoorbehoud op teruggehaalde machines, Verkoop
bedrijfsmiddelen en voorraden, onderzoek administratie, onderzoek oorzaken
van het faillissement, onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana,
inventariseren schuldenlast.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-1-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Geen.

Bijlagen

Bijlagen

04-04-2024

1

04-04-2024

1

07-10-2024
3

04-04-2024

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


